PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

________________________________________________________________________________________________________________

Praça Cívica,  nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500
www.saosimao.go.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 906/2021 PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº027/2021, AQUISIÇÃO

EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE

BOTIJÕES DE GÁS TIPO P13, P 45 E ÁGUA

MINERAL SEM GÁS 20L, TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM, DESTINADOS A

ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO

DE REFERÊNCIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo

o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro,

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais,

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão

Presencial nº 027/2021, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de botijões de gás Tipo

P13, P 45 e água mineral sem gás 20L, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinados a atender às

diversas secretarias da prefeitura municipal, conforme especificações constantes do Termo de

Referência.., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO,

apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DISTRIBUIDORA DE GAS SAO SIMAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ

sob nº 11.391.213/0001-08 estabelecida na AVENIDA SÃO PAULO C/ A RUA 76 nº S/NQUADRA

15, LOTE 02 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:
ITEM NOME ITEM

DESCRIÇÃO ITEM

MARCA QTDE UNIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS CAIAPO 200 Unidade R$ 13,00 R$ 2.600,00

2 GAS DE COZINHA P13 ULTRAGAZ 1436 Unidade R$ 110,00 R$ 157.960,00

3 GAS DE COZINHA P45 - E o sistema de segurança
do P-45 é composta pela válvula de sobre pressão. Se

a pressão de vapor interna proporcionar um valor

acima de 17,5 kgf/cm², a mola que compõe o sistema
se comprime e abre o dispositivo para a liberação do

gás até atingir a pressão máxima evitando, assim,

qualquer tipo de problema estrutural na solda.

ULTRAGAZ 150 Unidade R$ 360,00 R$ 54.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 214.560,00

TOTAL DO CERTAME R$ 214.560,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 214.560,00 (duzentos e quatorze mil e

quinhentos e sessenta reais).

PUBLIQUE-SE.

São Simão, 30 de setembro de 2021.

Fábio Capanema de Souza

Prefeito Municipal